…

ВСХПГ()ГРА}1СКЦ&Я ОЕЪПАіЁТЪЕАіііЦУЪЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 г. 18/1225
‚___ о_‚_‚_АА_____ №

Об утверждении перечня вопросов Волгоградской областной Думы
о деятельности Администрации Волгоградской области в 2020 году

В соответствии со статьями 16 И 24 Устава Волгоградской области
от 24 февраля 2012 г. № 1-ОД И статьей 104 Регламента Волгоградской
областной Думы Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

утвердить прилагаемый перечень вопросов Волгоградской областной
Думы о деятельности Администрации Волгоградской области в 2020 году.

Председатель
Волгоградской областной Думы ОТДЕЛ \ _? \протокольно… \\ \\

ОБЕСПЕЧЕНИЯ И }
*'

11

ПИНГВИСТИЧЕСКОИ ‚"`; ,"
ЭКСПЕРТИЗЫ ‚[Т] 111,

\Ё/ёёг`,.„‚_/"’".

А.И.Блошкин

Приложение

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от 25 марта 2021 г. № 18/1225

П Е Р Е Ч Е Н Ь
вопросов Волгоградской областной Думы о деятельности

Администрации Волгоградской области в 2020 году

Чем обусловлено создание большего количества центров
амбулаторной онкологической помощи на территории Волгоградской
области, чем рекомендовано в Приложении 6. 1
к Порядку оказания медицинской помощи населению по профилю
"онкология", утвержденному приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г. № 915н?

О мерах, направленных на поддержку работы туроператоров
и развитие туристической привлекательности Волгоградской области
в условиях ограничений, возникших в результате распространения
новой коронавирусной инфекции СОУПЭ-19.

О результатах мероприятий, направленных на развитие современных
технологий переработки сельскохозяйственной продукции
на территории Волгоградской области.

О мерах, предпринятых ДЛЯ благоустройства защитных лесополос
ВДОЛЬ федеральных и муниципальных автомобильных дорог, в том
числе по сбору бытового мусора в местах остановок автотранспорта.

Как осуществляется реконструкция автомобильной дороги
"3-я Продольная магистраль"? Существующие проблемы
и возможные пути их решения.

Какие ОСНОВНЫВ МСРОПРИЯТИЯ были проведены ПО обеспечению
пожарной безопасности населения и территории Волгоградской
области?

2

7. Какому количеству детей-сирот было предоставлено жилое
помещение в ходе реализации Закона Волгоградской области
от 05 февраля 2013 г. № 5—ОД "Об обеспечении дополнительных
гарантий прав на жилое помещение детей—сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в Волгоградской области”?
Какое количество детей-сирот жильем еще не обеспечено?

8. Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 23 июля 2019 г. № 519 ”Об утверждении плана
мероприятий (”дорожной карты") по развитию В субъектах Российской
Федерации стационарозамещающих технологий социального
обслуживания граждан, страдающих психическими расстройствами,
на 2019 — 2024 годы" обозначена необходимость создания условий
для развития института "приемная семья для граждан, страдающих
психическими расстройствами", разработки и реализации программы
по подготовке "приемных семей для граждан, страдающих
психическими расстройствами". Планируется ли финансирование
за счет средств областного бюджета мероприятий по развитию
института таких семей, предусмотренных, в том числе, в рамках
разрабатываемого комитетом Волгоградской областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов
соответствующего проекта закона Волгоградской области‘?
Если да, то на какой год?

сіо1<1140-2